РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Корниловский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

03.05.2024    № 12			                                                                   с. Корнилово

О внесении изменений в решение Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2023 № 50 «О бюджете муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края

           сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2023 № 50 «О бюджете муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

[bookmark: _Hlk29894554]1.1 В приложении 3 строки:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	60,0

	Защита население и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	60,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	228,7

	Культура
	08 01
	227,7

заменить на строки:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	3,0

	Защита население и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	3,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	285,7

	Культура
	08 01
	284,7

1.2 В приложении 5:
а) строки:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03 00

	60,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	60,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03 10
	94 0 00 00000

	60,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03 10
	94 2 00 00000

	60,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	303
	03 10
	94 2 00 12010

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	94 2 00 12010
	200
	60,0

заменить на строки:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03 00

	3,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	3,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03 10
	94 0 00 00000

	3,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03 10
	94 2 00 00000

	3,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	303
	03 10
	94 2 00 12010

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	94 2 00 12010
	200
	3,0

б) строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	228,7

	Культура
	303
	08 01

	227,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 0000

	227,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08 01
	02 2 00 0000

	227,7

	Учреждения культуры
	303
	08 01
	02 2 00 10530

	227,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	227,7

заменить на строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	285,7

	Культура
	303
	08 01

	284,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 0000

	284,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08 01
	02 2 00 0000

	284,7

	Учреждения культуры
	303
	08 01
	02 2 00 10530

	284,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	284,7

1.3 В приложении 7:
а) строки:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	60,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10

	60,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03 10
	94 0 00 00000

	60,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03 10
	94 2 00 00000

	60,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03 10
	94 2 00 12010

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03 10
	94 2 00 12010
	200
	60,0

заменить на строки:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	3,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10

	3,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03 10
	94 0 00 00000

	3,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03 10
	94 2 00 00000

	3,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03 10
	94 2 00 12010

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03 10
	94 2 00 12010
	200
	3,0

б) строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	228,7

	Культура
	08 01

	227,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08 01
	02 0 00 0000

	227,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08 01
	02 2 00 0000

	227,7

	Учреждения культуры
	08 01
	02 2 00 10530

	227,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	227,7

заменить на строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	285,7

	Культура
	08 01

	284,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08 01
	02 0 00 0000

	284,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08 01
	02 2 00 0000

	284,7

	Учреждения культуры
	08 01
	02 2 00 10530

	284,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	284,7

2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края.

Председатель сельского                                             Глава сельсовета
Совета депутатов

______________  О.Н. Кузнецова                                ____________ С.В. Сергейчук

Пояснительная записка
к решению Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 03.05.2024 № 12 «О внесении изменения в решение Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2023 № 50 «О бюджете муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Уменьшили расходы по КБК 03109420012010244 на сумму 57,0 тыс. руб.
Увеличили расходы по КБК 08010220010530244 на сумму 57,0 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]

Главный бухгалтер:  И.В. Костромина 8(38584)21676